D E M O C R I T U S.

Democritus Hegistrati, siue (secundum alios) Athenocriti, vel certè Damasippi filius siue (vt alij putant) Milesius fuit. Magos autem quosdam, & Chaldæos audiuit Xerxe Rege, patri illius præceptores, quando apud illum hospitatus est relinquente, vt etiam refert Herodotus, à quibus & Theologiam & Astrologiam didicit cum adhuc puer esset. Postea verò Leucippum conuenit, & secundum quosdam Anaxagoram, cum annis XL iunior quàm ille esset. Refert Platonius in

omni

omnimoda historia, Democritum de Anaxagora dixisse, non illius esse quas scripserit de sole ac luna opiniones, verum illo antiquiores, ipsumque eas furatum esse: derogasse item ijs quæ de mundi compositione & mente dixisset, infesto aduersus illum animo. Cùm ergo illum improbarit, quo pacto ille eius auditor fuit? Demetrius autem in æquiuocis, & Antisthenes in successione tradunt illum in Aegyptum contendisse ad sacerdotes, geometriam percepturum, & in Persidem ad Chaldaeos, atque ad rubrum mare. Non desuere qui dicerent & Gymnosophistis in India congressum esse, atque in Aethiopiam venisse. Cùmque tertius esset frater, diuisisse substantiam, minorẽque portionem, quæ erat in pecunia, sibi elegisse, qua illi in peregrinatione opus erat, hoc illis dolo factum arbitrantibus. Demetrius ipsius partem centum talenta excessisse auctor est, eumque illa breui consumpsisse. Adeo verò studiosum fuisse, vt ex vicino hortulo sibi cellulam seligeret, ibique se ipsum includeret, & cùm aliquando ipsius pater bouem ad immolandum adduxisset, ibique alligasset, tandiu hoc ab illo non fuisse cognitum, quoad hunc ille sacrificij causa excitauit, ac eorum quæ ad bouem admonuerit. Constat, inquit, illum Athenas venisse, atque ob despectũ gloriæ agnosci noluisse: & cùm agnosset

wisset Socratē, ipsum à Socrate fuisse ignoratū.
 Veni enim Athenas, ait, & me nemo cognouit.
 Si quidē Platonis illic riuales sunt, ait Thrasyllus: hic profectò obscurus ac sine nomine uenisset, qui de Oenopidis familia, & Anaxagoras alter, colloquio cum Socrate habito de philosophia: cui, inquit philosophus similis est tanquā quinq; certaminum victori. Et erat reuera in philosophia πένταδλον, hoc est, quinq; certaminum victor. Nanq; naturalia, moralia, mathematica, liberalium disciplinarum rationes, artiūmq; omnem peritiam callebat. Huius illud est, Sermo, operis umbra. Porrò Demetrius Phalereus, in Socratis defensione, ne uenisse quidem illum Athenas dixit. Id autem profectò maius est, si quidem tantam contempsit ciuitatem. Non enim ex loco gloriam aucupari contendebat, uerū loco gloriam imponere. Constat autem ex scriptis eius cuiusmodi fuerit. Videtur autem (ut ait Thrasyllus) & Pythagoreorum fuisse imitator. Ipsius enim Pythagora meminit, illum singulari admiratione profequutus in equiuoco opere. Adeò autem uidetur ab illo accepisse omnia, ut nisi temporum ratio obstaret, illum & audisse putaretur. Pythagoreorum tamen eum quempiam audisse Glaucus Rheginus, qui eius seculo uixit, omnino affirmat. Refert autem, & Apollodorus Cyzicenus Philolao illum

illum in amicitiam venisse, illoque familiariter usum fuisse. Nitebatur autem (vt ait Antisthenes) etiam variè probare imaginationes, saepe solitarius viuens, atque etiam sepulchra incolēs. Regressum ex peregrinatione humillimè vixisse ait, quippe qui omnem substantiam consumpserat, atque à Damaso fratre propter summam inopiam nutritum fuisse. Vbi verò futura quaedam prædicens, celebratus fuit, diuinis iam honoribus dignus à plerisque iudicatus est. Cùm verò lege cautum esset, vt qui patrimonium consumpserat, * sepulchro in patria dignus nō existimaretur: eo cognito, vt ait Antisthenes, ne inuidorum & detrahentium pateret calumnia, legisse illis eum constat magnum Diacosmum, quod cūctis illius operibus facile excellit: tum quingentis talentis honoratum fuisse, neque id solum, verum & æreis imaginibus, vitæque functum publicè sepultum fuisse, cùm vixisset vltra centum annos. Cæterum Demetrius propinquos eius magnum illum Diacosmum recitasse refert, solumque centum talentis fuisse honoratum. Hæc & Hippobotus ait. Porro Aristoxenus in historicis commentarijs, Platonem Democriti commentaria, quæ colligere potuit, voluisse comburere: verum ab Amycla & Clinia Pythagoricis fuisse prohibitum, nihil id adferre utilitatis.

* τὰ φῆσι, id est sepulchri, nomen additū est ab interprete

dicentibus. Iam enim eos libros apud plerosque
 seruari. Quod item ex eo colligitur, quod cum
 antiquos ferme omnes memorauerit sapientes
 Plato, Democriti nusquam mentionem ullam
 fecerit, ne in eis quidem locis ubi Platoni in qui-
 busdam illi contradicendum erat: sciens &
 prudens, ut intelligi datur, contra optimum
 philosophorum se certamen inisse, quem &
 Timon laudat cum ait:

οἶον Δημόκριτον τε περίφρονα, ποιμένα μύθων
 ἀμφίνουον λίσχλον, ἀ μετὰ πρώτοις ἐν ἀνέγνωρ.

hoc est,

Qualis erat prudens Democritus, auctor
 amoeni

Sermonis, lepidique ioci, in primisque fa-
 cetus.

Erat autem ut ipse in paruo Diacosmo refert,
 iuuenis eo tempore quo iam senior vivebat
 Anaxagoras, illo minor natu annis XL. Par-
 uum verò illum Diacosmum à se compositum
 refert anno post Troiae excidium septingente-
 simo tricesimo. Vixit (ut ait Apollodorus in
 chronicis) olympiade LXXIX. ut autem Thrasyl-
 lus in eo libro qui inscribitur de legendis De-
 mocriti libris, memorat, tertio anno LXXVII.
 Olymp. anno maior natu quam Socrates, eta-
 te nimirum Archelai Anaxagorae discipuli atque
 Oenopidae: namque & huius mentionem facit. Me-
 minit item & vnius opinionis Parmenidis ac
 Zenonis

Zenonis, ut maximè sua etate clarorum: & Abderitæ Protagoræ, qui omnium consensu Socratis equalis fuit. Refert autem Athenodorus in VIII. deambulationum libro, cum ad illum Hippocrates venisset, iussisse afferrè lac, inspectoque lacte dixisse, & capellæ primi partus & nigrae est. Unde maximum diligentia sua miraculū Hippocrati fecisse. Sed & puellam Hippocratis comitem primo die ita salutasse, Salve virgo: postridie verò, salve mulier. Fuerat enim puella nocte illa vitata. Obijt autem Democritus iuxta Hermippum in hunc modum: Cum iam ex senio deficeret, & propinquus videretur morti, merentem sororem, quòd ille in celebritate Cereris moriturus, ipsa dea vota exolvere nequiret, bono animo esse iussit, panesque calidos sibi quotidie afferre. Eos igitur naribus cum admouisset, viuum se, dum ea celebritas transfiret seruauit. Vbi verò dies illi transierunt (tres autem erant) quietissimè ac minimo dolore conclusit vitam, ut Hipparchus ait, CIX. etatis anno. Nos sic de eo lusimus in pammetro,